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i Rohiiím V

h jikkoliv byla bídná ubohá a'
smrt volala přeo jí ulekla JJy-l- u

tak mladá ještě svět krásný
"Musím se zacbf fuúl" pravila í

"Dojdu do vesničky a m první
íkno zaklepám Dují mí přístře-
ší Káno půjdu k oleí Půjdu k

němu poprosím odpustí mí a do-

jdu míru"
I 'činila jen dva kroky a již ji

sevřely studené okovy Vichr li

ji zadržuje neohec-l- í jj pusti-
li z objetí? Člověk to ulo bouře

a viehru děsnější Mario ani
Ztrno hrůzou u děsnou vý-

čitkou svědomí Hlavu otočí k ne-

bi v očích no bolcsl s oddaností

7 1 4 # r~9 f 1 ) vnlffil rk uhiiuhí (iilujkl iiuIOH wlIU t9 i fmy n yrojwvujn tím
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jí a vžily iicxiiemlmnrf) 4luii a uUiui JC tomu m yiáru-žuji- i

z&fpa bolent v kříží vyeMu-n- l krv jM lolí- -

nkdy íc

jurliýr íínind untvoM nit iMfh tJ£ ilontsvuJi Trplt li na
ul-vi- ) ioiMmliti ilopííl ni o nUkiriitjkl iopíi 'Auíd fÁy a o vrorok
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a itx OPKKACK Cena úplného 14£nl jet velmi mírná
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MARIE VOTYPKA

Dept 10 SOUTH DEND IND

Dvoje laanoubení

I Touíc modlitbu Přla zaslala k

nelii u kapličky m tuk hc ponořila
v ní í iicalyScU kroéejuv jež c

blížily ď vrchu MÍ lehouncí za-- y

řiiHlřly v pinku Idízc ní
C " lífltt vyskočila olilcdlu e a ru-nič- ii

Živy" burvíl její líce Htlla
váří v t vář před doktorem Hezi-- u

Olm iKfineli kIov oba byli
Jní ueMříizí a oba zářili Střidím
! "Jak' vzácné jest mi ohledání

IIIEZaiE3nilECXXIEaEMCXaCX3CaEXEXXXSS1
jjts (t fotím" ravil doktor uklá- -

neje c

Dekovala mléky ale na okain- -r
I i:i 1:1 ri i i {

Af vaše příští

objednávka jest

n Potom doHtanete nejen

íi'uh ím tajemství tvojo luzné mě-

lo védka vo hyn Tíkala f Ó ano
není více tajemstvím co tebe tak
blaží jo to jíž majetkem dívky
zoufalé která 00 fy šťastnit ho tu-

líš ku vřelému xrdeí otcovskému

objímá tvrdou zemí na níž se vrh-

la v bolestí ukrutné
Kotvu že zanikly kročeje dokto-

rovy vyběhla Mario jež ukrytu
za kapličkou všechno slyšela a

všechno byla viděla jako šílená
a sklesla nu t činže místě kdo Pó-

lu s doktorem slála k zemi

"Pože božo!" zvolala "I to

ještě ke všemu I"
Marie spěchala z lesa zu oleem

a Jtělou na Mírov Nebyla si ja-

sní vědoma proč tam kráčí ule

šla zu nimi jako ve snách Nemě-

la kam by šla proč by nešla zu
otcem ?

Zn kapličkou skrytu uvužovulu
má li ho přiblížit i k Déle když do-

ktor se objevil a překazit úmysl

její Co protrpěla za krátký
kdy viděla jejich štČHtí

nelze popsali Pyly to muky pe-

kelné trest za vinu její dostači-teln- ý

který si vytrpěla již úpřed-ke-

na zemi

Viděla muže pro kterého by by-

la život dala i hvou touhu po vý-

ši muže který tak vysoko so nud

ní vznášel že už sám o sobě byl jí
výší závratnou a tento muž srdce
své i život dává Pčle a ona je
svědkyní jejich sblížení Šťast-

nou nazval Pělu a ubohou pojme-

noval ji! V této hrozné době mu-

ky pravila si: "Ubohá ubohá
Marie! Kdybych zemřela! Kdy-

by už mi odzpívali píseň tuto na-

posledy !"
Neusuireují však muky srdce a

Marie přežila dobu sblížení dvou

šťastných lidí jako odsouzenec

před popravou Když odešli a

viděla se samu opuštěnu bez pří-

střeší bez lásky bolest její zou-

falá přeměňovala si v nenávist
Ještě jednou se k ní přiblížila ze-

lená závist aby sevřela železnými

spáry srdce její
"Vidíš" pravila k ní "ona do-

sáhla všeho a ty? Proč nejsi šťa-

stnou? Jednoho jste otce dcery a

přece ty jsi ubohou a ona šťast-

nou vznešenou! Jaká nespraved-
livost! Spěš za nimi hlas se k

právu znič jejich štěstí!"

li které muzete vyměnit za velké množství předmětů jez vy
Q zriiičeny jsou v nunem oremiovém katalogu

FredKrugBrewingCo

viiriiii urna vn ví: nviviijr m i

jelio tlaku radost zářila tam! O-- r

pravdové to ňtéstí tlumočily
Vždyť na ni myslil kráčeje do

vrli u u nyní ji vidí!
Mlčeli Péla pohledla k nebi

doktor hlcdcl na JJřlu ale Klova

nepřicházela
"SW-ii-a Hama" prohodil kone-

čně

"Vyjela jsem h otcem do Míro-

vá a vyftla ní abych v okolí Ke roz-

hlídla" rozpačití-
- odpovídala

"Slečna ani nevycházívá!"
"Otep uzavřel hc a my h ním"

pravila Jlčla "Jcňtě jsem hc

za laskavost piriS do- -

- BLUI li
s "Prosím slečno ani slova!

lo mi to povinností milou a kdy- -

vy i iicoynv niiinuiKuvn nu vjii-zoval-
a

přímí slečnino nikily nebyl

bych se stal souperem pana otce

Přijalf jsem kandidaturu aby ji-

ný nebezpečný sok ho nevyskytl"
"Nezazlíval jste mi že jsem se

osmělila "

"Naopak slečno byl jsem šťa-

sten!"
" Rozpakovala jsem se dlouho

THE

MERCHANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA NEBE

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplus and profite $80000000

ť ale láska détinna zvítězila'

"dá slečně děkuji za důvěru"
J "("W nbveh sla "

The Merchants National
Banka otevřela spořitelní
oddélení a bude platiti na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročně ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

"Ó zůstaňte!" zvolal ohnivě

"Štěstí toho už se mi dávno dáv-

no nedostalo abych nc slečnou

promluvili mohl" Vroucí zvuk

hlasu jeho rozechvěl bytostí její
Zůstala vždyť bylo tak sladko

býti jernu poslušnou!

}
Doktor jako by měl za povin-

nost nyní omluvili příchod svíij

pravil: "Přicházím hledat ubohé-

ho Otu Zmizel hned z ránu po
noci velmi zlé a posud so nevrá-

til Pani Trubáčková jo všecka

rozčilena a vyslala mne abych se

ohlédl není-l- i na Mírově Sám

se obávám zlého"
" l' bob v muž! Srdce mne bolí

tlKki li lni I a im v ít í milf mí t '

Lužické
1

ra

ruly so v oči JJčliny
"Žádné" odvětila Učlu klidně

"Moje ctižádost začíná u přestá-ví- i

vo štěstí mých rodičů"
Doktor si oddychl
"Jak jste vznešenou!" zvolal

nadšeně

"To jo pouze přirozené" usmá-

la SO

"Přirozené ale vzácné zvláště

za našich dnů kdy celý nvět ho

honí za klamným fantúnom slávy
velikosti kdy celý svět so žene

výše nedbaje zdaliž se sřítí pod
nohama jeho a vrhno jej v pro-

past kdy í ženy uchváceny touto
chorobou času zapomínají na v-

íko! svůj v lidstvu oblažovali tě-

šili povznášeli a za heslo mají:
vlíidnouti žiti okamžiku klamu

nepravé ctižádosti Touto choro-

bou stižetia zahyne i ubohá Ma-

rie Jak jste šťastna!"
"Šťastna?" pravila u skloni-

la hlavu v uzardění Překvapila
so v řeči

"Nejsto-l- i T" tázal hc kvapně a

přiblížil se k ní 'A úzkosti snudT

Pozvedla hlavu i oči k němu a

rozpálené tváře její hlasně mu po-

vídaly: "Mohu-li- ž býti když ne-

vím zdali umo miluješ muži je-

diný který jsi mi celým světem?
1 já mám svou touhu po výši a ta
výše mého života je láska tvoje!
Sřítí li se i tato moje výši?? Což

nikdy nikdy nepromluvíš muži

uzavřený?"
Myl li doktor tak dobrým čte-

nářem že porozuměl? Pohled je-

ho noře se v krásné čisté oko je-

jí odpovídal jí: "O bud' šťastnou

jediná bytosti kterou miluji!"
lince jejich se setkaly držel

bílou něžnou ručku její ve své

stiskl ji a proud čarovný který
i ze sna budí přírodu velká to sí

la jež oživuje u život udržuje
projetu oběma těly
Ani Měla ani doktor nebyli z

těch již slovy vyjadřují city ale

z těch jimž stačí pohled a ruky
stisknutí Chvíli tak stáli ona

blaženě oči k zemi klopíc on je na

ni upírajíc Pak náhle jako bou-

ře jíž nelze odoluti ji objal u

vtiskl nu líčko její uzardělé lehce

první polibek Oběma tento po-

libek zachvěl oba se toho lekli a

odskočili ale oba byli šťastni Led

byl prolomen jaro nastává!

Pěla se rděla jako růže stoli-st- á

v plném rozkvětu doktor zá

řil jako bůh vítězící Mlčeli

mocí lásky jež oba pře
konala Pak zase pohlédli na se-

be a vyměnili onen pohled kte

rý jen jednou v životě zastkví st

v oku smrtelníka nejvyšší to ště
stí začátek života nového roz-

žehnutím jiskry první lásky
Pěla se mlčky uklonila ale po

hled její pravil: 'Nyní jsem tvá!'
dála se býti vyšší u vážnější
On jí políbil ruku a blaženě na

ni pohlédl jako by chtěl říci "O
chráním tebe !

' '

Péla se ubírala s vrchu Jen se

vznášela a v okřídleném letu jako
hy nad zemí kráčela On stanul
u zíral a ní Neduli si s bohem

ncluiióili se neboť není rozejití
když dvu již se v lásce sešli jdou
od sebe Duše jejich mocně spja-

té jsou spolu vidy u všadv jsou
svoji nu věky Pěla se ohlédla

několikráte po něm on vždy za-

mával kloboukem nadšené u zase

zíral za ni u vytrženi miclu již
Chvíli ještě stál doktor nu mitc
pak ajásh "Pělo moje Helo!"
u jako by šlčti mu bvlo kíidlv

propůjčila spěchal i on vrchu
druhou strunou

Nepozorovali olm šťastni e se

in luk loild-iv- latini bv I ronivslll
4 natahoval nud černá kiidtu
ivá p modrém nebi vtiíe druhé-

mu mračnu jel vystupovalo na

tcvcťoiápadu jako by 114 né b I

čekal 4 nyní ncdočkuvA větrem
hiun letěl X jeho objeli Okutu

llk jeli HMulriett a jll hv I l V

otce starostlivý který tmd udě

ta vhu mUaiel v rychlém trv

ku obu šťastné luh pivkvapd
"Dlouho jsi se modlila" pra-

vit "4 b!ouIMÍ4 YidU černý
mrak MÍ se pl iv lekl fM

"IV la lam pnkr4!í'" ivoU
I4 IUM4 4 pfttutiU se k otci

Nvni lU štaflu i'i uiH4
kě bv Atč%li VJ HioM pí

Metli 114 otce? IM4 tiie w eelou

vťtu 4 iiU jťdlOtU kt4liý
ukauiiik I14 Míroví Kolikráte jej
plo4ij jeltř prve nel umře? Nt

naploěu l U u UJ"U hu

tlk v div ji iiervMtkfčiht jak
U4tu? Kdvbv čdč!4 dívku M

snoubí Plesk jenž ozářil okolí

polil ohnivým proudem sochu Nio

biím na Dubině i živou v kámen

se měnící Niobu na Mírově

I ona v utrpení hledá výši a jen
jedinou a poslední má myšlénku:
"Nemohu žití déle nemohu! Uo- -

že přijmi nu milost duši mou !'' A

jako ve smrtelném zápasu člověk

úzkostné vzkřikne poslední silou
i ona zvolala: "Ježíši! Oto!" —

Pak utichla mdloba ji obestřela
život prchal z těla
"Ano já to jsem!" pravil šíle

nce konejšivě jako matku k dítě-

ti " l'ž jsem tě našel milenko

má! Nyní nám bude oběma do

bře Povím ti tajemství Ty jsi
chtěla stáli! k výši a já jsem ji —

hledal až jsem ji nalezl A pak

jsem zase hledal tebe! liž vás

mám obě a nyní půjdeme! Ach

co jsem se výše nahlodal! Pojď

neboj se 'ujdeme výš a vý
ši!

Dívka neslyšela necítila více

Nemohla jiti výše ale on ji tam

nesl jako děcko vo svém náručí —

Stoupni po schodech jvolosboře- -

rtýeh do včže jako by kráčel po

rovině a tiskl k srdci polomrtvou
milenku šeptaje "už brzy do-

jdeme"
Došel s ní na věž vítězně po-

hlédl vzhůru jako by chtěl říci:
"už jsme zde" ale nepromluvil
více

Prudká bouře zahučela blesky
se skíížily hrom udeřil do věže

a oheň osvítil dvó postav na vý-

ři

"Pán bůh s námi" modlila se

bib čka v chaloupce pod vrchem

"P' sc! boží uhodil na blízku —

'a'i se mi že na Mírovské věži

pebo do kuple Až so chaloup-
ka otřásla! Modlete se děti!"
Děti se modlily a venku zďín:

se spustil prudký liják A 00 se

nábožní lidé modlili rožehajíee
svíce liromničné strhávali ve Vr-

bicích obraz Hrdinův se zdí ve-'oj- -

ých místností a šlapali po
něm v rozzuření volajíce: "Ať
zhyne náš poslance který nehájí
:i' !"
Lidská bouře horší bouře pří-

rodní ale obě sklátí do hrobu

Když stihnou!

Nezaklepala Marie na ok nuo
11 t

ciiaioupKy juK si priua a prcce
M-

- jí otevřela druhého dne ráno
Přůiesli ji tam mrtvou i s l)'ou
šíleným Kostelník prohlížeje za

dne jakých škod asi hromová rá-

na způsobila v kapli nalezl ohč

mrtvoly
"Krásná to smrt" pravili li-

dé "Posel boží sám si pro né př-
išel"
"Pomodleme se za duše je-

jich!" pravil kostelník

Klekli a modlili se

Marie chtěla ráno jiti k otci u

než bylo ráno byla již 11 Ot e

Ncjdohrotivějšiho Nejuiilostivěj
šilio Pyluť nu výši kde je 'id a

mír K otci na Dubin donesli už

jen jej i mrtvolu
liouie nebeská usmrtila dce

ti'1'e liiUkú sklátila otce na b'Ž-k-

uirti
( Pokračovaní

Zácpu

"Cleni pánové: Dovoluji si Vúiu

wuámiti že Seveiovy Pilulky pro

játra jiou výtečný mi v pt ipudceh

4 chorobách jak v kalendáři jsou
vyjiiieliuvuité IkljMUUettJt je V tele
v v in kdoi trpt na játru nadýmá
nt laepu 4 lienuitv towl '

- - la je

jik pan r Parnici Po !'„
"
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Vciovýťh pUubk pro jatia tSvVe

u' IIVer PlíU Ko VÍele ml

l oiitčetiv pit thoiobaeh jatec lá
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M vud v b káruách aneb piimo
V Sever Co Cedr l4
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i "Neuzdraví Nemoc jo již v ro-

dině Každým rozbouřením se mů-

že stav jeho spise zhoršiti"
"lak asi je Marii f Ví li o tom

je zajisté velice nešťastnu!"

'1'bobá! i ona je v okovech
s Lommonwealtn Liíc Ins Co

i FRANS NELSON President
a

Západní společnost pro0
Pojištění v platnosti zn

'iv'lia iiniiitřm' '(skáno— - -- — — - w - — —i j i

Nejspolchlivřjší společnost v Nehrajíce

ÚŘADOVNY:

724 Omaha National Bank Building

J MANSKIKLD řenký xátupee :tt-6- m

Závist neměla však více moci

nad sesláblýni duchem nad zra-

něným srdcem a slabostí zemdle

ným tělem

"Proč nejsem šťastnou já?"
zaúpěla "Protože jsem tebou se

dala věsti závisti bídná že jsem
tobě propadla a sestrám tvým
marnivosti a vypínuvosti ! Proná-sleduješ-- li

mne až ku branám smr-

ti? O já ještě závidím těm již
spí tichý spánek v lůně země!

Přijď již smrti milosrdná a zbav

mne muk přijď a unes mne do

výše tebe již jen volám tebe již
jen žádám"
Mračna na nebi se setkala a prá-

vě nad Mírovém obejala Dva

blesky se skíížily bouře se ozva-

la v ichr se vzbouřil zatemnilo se

ale nešťastná dívka ještě trvala v

děsném ztrnutí zoufalství Jí mra-

čno nelekalo bouře byla ohlasem

její duše a blesky jež se krouži-

ly po černém mračnu jako hado-

vé ohniví nebyly děsnější oněch

jež se proháněly v mysli její zte-

mnělé jako černým příkrovem
smrti zastřené

Pod vrchem ve vesnici lozžeha-l- i

lidé hioiiiuični svíce děti se mo-

dlily a stará hubička v uiké cha

loupce 11 vrchu samého volala:
"Pán bnh s námi zlé pryč!" Li

dé jenž se byli v polích zpozdili
duvčí ujice mraku louduvému liti

kuli co mohli aby se ukryli
"Strašná bouře se žene" pra-

vili si "Pomoii bůh těm jU
jsou v širém poli!"

Kilo mohl již se ukrvl pod tie
cliou jeti Marie bv la ještě venku

a černú postavu mužiku jej se

ptiida nvni do Víchu Mui e te

bál hnu ule pohlížeje k ooloe
iiMiiiv al jako dečko kdy i po

prvé přijde do divadla 4 rudotti
tleskal rukama

Vichr kkuče! a hučel ve Ma

rýeh ndčvh u Č4Í jako by se

bvli skrvlt štítkové aby provoo
Vuli své reje ouíe duněla oblo

ha olviraU VjjkýUU proudy
větel Marie se ještA lohvbaU

Co4 bv bvl jíl v ni odumřel i pod

4mU Ne jmmohI iije Prudce
vvko'i iailře t rukama oči ja
ko bv 114 hrťUu rozpoutaných itv

lú lo toohU patřili KUva Jji kh
O4 14 pi M tčh e selutiiUbe S ii hr

j ohepjat ohrovkot stboi vou 4

leioeř ) lalučil Vidvf hvU U

14 sotva l Itala i4 nohou a by
l 114 Vvit kde VIbove a bouře
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